
.. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСПОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
.30 о,;-. 202 Ч № ,1r:;:м f � 

Об утверждении Положения об организации 

похоронного дела в городском округе Красногорск 

В целях приведения Положения об организации похоронного дела и 

содержания мест захоронения, находящихся в ведении администрации 

городского округа Красногорск в соответствии с Законом Московской 

области от 28.12.2016 № 186/2016-03 «Об организации местного 

самоуправления на территории Красногорского муниципального района», 

Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле» и Законом Московской области от 17 .07 .2007г. № 115/2007-03 «О 

погребении и похоронном деле» в Московской области», Закона 

Московской области от 28.12.2023 № 276/2023-03 «О внесении изменений 

в закон Московской области «О 

постановляю: 

погребении и похоронном деле, 

1. Утвердить Положение об организации похоронного дела в

городском округе Красногорск» согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Утвердить Положение об уполномоченном органе в сфере

организации похоронного дела и содержания мест захоронения согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Положение о специализированной службе по вопросам

похоронного дела на территории городского округа Красногорск Московской 

области согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

городского округа Красногорск Московской области от 03.11.2017 № 2565/11 

«Об организации похоронного дела и содержании мест захоронения, 

находящихся в ведении администрации городского округа Красногорск в 

новой редакции». 

027852 



5. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 

https ://krasnogorsk-adm.ru/. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы городского округа - начальника управления по 

безопасности Р .А. Пичугина. 

И.о. главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошина 

Верно 

Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель В.В. Черныш 

Разослано: в дело, прокуратуру, Тимошиной, Пичугину, Полякову, 

Новикову. 


